IT-Verbund Stormarn

Anstalt öffentlichen Rechts



Bekanntmachung

des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2023 des IT-Verbund Stormarn AÖR gemäß §14 Abs. 5 Kommunalprüfungsgesetz

- Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft ATN Allgemeine Treuhand Nord Revisions- und Beratungsgesellschaft mbH hat den Jahresabschluss und Lagebericht für das Wirtschaftsjahr 2023 geprüft und einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt
- 2. Der Landesrechnungshof hat keine ergänzenden Feststellungen getroffen
- 3. Der Verwaltungsrat des IT-Verbund Stormarn AöR hat in seiner Sitzung am 17.07.2024 folgenden Beschluss gefasst:
 - 1. Es wurde ein ausgeglichenes Jahresergebnis für das Jahr 2023 erzielt
 - Der Jahresabschluss und Lagebericht für das Wirtschaftsjahr 2023 werden festgestellt.
 - 3. Dem Vorstand wird für das Wirtschaftsjahr 2023 Entlastung erteilt.

Der Jahresabschluss, der Lagebericht sowie der Bestätigungsvermerk können von Montag, dem 26.08.2024 bis Freitag, den 06.09.2024 in den Geschäftsräumen des IT-Verbund Stormarn AÖR, An der Autobahn 12, 23858 Reinfeld zu folgenden Zeiten eingesehen werden: Mo-Do von 08:00-14:00 Uhr sowie Fr von 08:00-12:00 Uhr.